
 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 
Al sito web  

All’Albo on line 
Agli ATTI 

 
OGGETTO:    DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO – avviso n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”. 

Candidatura n. 3852 

Titolo: Questa scuola ci piace! 

CUP:   J94D24000930007 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-127 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30/09/2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 
VISTO la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

Istituto Comprensivo “Gino Strada” 
 

Scuola dell’Infanzia e Primaria - Casirate D’Adda, Calvenzano, Arzago 
D’Adda 

Scuola Secondaria di Primo Grado - Casirate d’Adda, Calvenzano 
Sede uffici di Segreteria e Dirigenza Casirate d’Adda- viale Rimembranze n. 6 

BGIC83700B 
www.icginostradacasirate.edu.it 

 

 

BGIC83700B - AC30494 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003450 - 26/06/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2024/2024 e 2024/20265 (c.d. “Piano Estate”); 
 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/2024 e 2024/2025; 
 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19/04/2024; 
 
VISTA la candidatura n. 3852 del 23/05/2024; 
 
VISTE le delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti Verbale n. 5 del 16/01/2024, 
delibera n. 45 e Consiglio di Istituto Verbale n. 1 del 06/11/2023, delibera n. 7); 
 
PRESO ATTO dell’avvenuta autorizzazione del progetto in oggetto come da verifiche sulla Piattaforma 
SIF2121 (Nota autorizzativa 83244 del 12/06/2024); 
 

D E C R E T A 
 

- Di assumere in Programma Annuale 2024 il predetto progetto; 
 

- Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – 
voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127 – Piano Scuola Estate 2023/2025” 
(liv. 3) del programma annuale 2024 per un importo pari ad Euro 48.420,00; 
 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti  
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Piano Scuola Estate 2023/2025 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-127” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 - CUP J94D24000930007” 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti e le scritture                          

contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Titolo Progetto Intervento Importo 

autorizzato 

CUP 

Questa scuola ci 
piace! 

Programma Nazionale “Scuola e 

competenza” 2021/2027 – Priorità 1 

Obiettivo specifico ESO 4.6 

€ 48.420,00 J94D24000930007 

Riepilogo Moduli richiesti con candidatura n. 3852 del 23.05.2024 

 Titolo Importo 

1 Mai più Babele! – 01 Euro 6.060,00 

2 Mai più Babele! – 01 Euro 6.060,00 

3 Teatrando – 01 Euro 8.060,00 

4 English for all! – 01 Euro 6.060,00 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



5 Ciak … si gira! Euro 8.060,00 

6 English for all! – 02 Euro 6.060,00 

7 Teatrando – 01 Euro 8.060,00 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. e al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Per l’obbligo della trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

                 Prof.ssa Nunzia Tedesco 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO


		2024-07-02T11:58:14+0200
	Nunzia Tedesco




